
1 
 

Zastupitelstvo obce Hrubá Skála konané dne 24.5.2023, zahájení v 18:00 hodin, OÚ Hrubá Skála, zasedací místnost, 
Doubravice 37 
 
 
Přítomni: Najman M., Vaníček A., Houška P., Stuchlík P., Lhoták J., Cvrčková R., Najmanová Z., Koc L. 
Omluven:  Bugno K. 
ZO je usnášeníschopné. 
Zapisovatel: I. Hakenová  
Ověřovatelé: Cvrčková R., Stuchlík P.                                                 Občanů: 0 

 

Navržený program 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Vyhodnocení žádostí, příspěvky z rozpočtu obce HS na rok 2023 
3) Žádost o povolení přijetí sponzorského daru pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Hrubá Skála - Doubravice 
4) Žádosti o odkup pozemku 
5) Žádost o poskytnutí daru pro Spokojený domov, o.p.s. 
6) Úprava nočního klidu na Hruboskalské slavnosti 2023 
7) Rozpočtové opatření č. 1 
8) Informace  
9) Diskuze 

10) Přijatá usnesení, závěr 

 

Bod na doplnění: 

11) Úprava nočního klidu na Hruboskalský pohár 2023 
 
Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
2. Vyhodnocení žádostí, příspěvky z rozpočtu obce HS na rok 2023 
 
Celkem bylo podáno 8 žádostí. Vzali jsme v úvahu počet členů, spolupráci s obcí, zapojení do aktivit obce. S ohledem 
na počet žádostí a celkovou částku v rozpočtu obce byly žádosti posouzeny takto: 
 

Žadatel: Požadovaná částka: Navrhovaná částka:   

Klub přátel železnic 5.000,00 Kč 5.000,00 Kč 
Příspěvěk k oslavě 120 let dráhy  
Jičín - Turnov 

TJ Český ráj 20.000,00 Kč 20.000,00 Kč 
Dotace na činnost oddílu a materiálové 
náklady pro úklid č.ráje 

Včelařský spolek pro Mladá 
Boleslav 

5.000,00 Kč 5.000,00 Kč Vzdělávání, ochrana včelstev 

SDH Hrubá Skála 8.000,00 Kč 7.000,00 Kč Nákup gastro zařízení 

SDH Hnanice 10.000,00 Kč 7.000,00 Kč Poznávací zájezd 

Tomáš Tomčo 3.000,00 Kč 3.000,00 Kč 
WC pro účastníky akce Hruboskalský 
canicross 

Hruboskalák z.s. 10.000,00 Kč 7.000,00 Kč Plynové ohřívače a příslušenství 

Hruboskalský  
tenisový klub z.s. 

10.000,00 Kč 7.000,00 Kč 
Nákup tréninkového vybavení, pohárů 
pro vítěze turnajů 

    61.000,00 Kč   

 
 

Návrh: Zastupitelstvo schvaluje příspěvky žadatelům o příspěvek z rozpočtu obce dle přílohy. 
Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 



2 
 

3. Žádost o povolení přijetí sponzorského daru pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Hrubá Skála - Doubravice 
 
Dne 10.3.2023 jsme obdrželi dvě žádosti od příspěvkové organizace na přijetí sponzorského daru ve výši 10.000,-Kč od 

firmy Sovert, s.r.o. Semily 

Návrh: Zastupitelstvo schvaluje přijetí sponzorského daru pro příspěvkovou organizaci ve výši 10.000,- Kč od spol. 
Sovert, s.r.o. 
 
Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
4. Žádosti o odkup pozemku 
 
Obec obdržela 8.3.2023 žádost na odkup pozemků p.č 30 o výměře 158 m2 a 862 o výměře 4 m2 v k.ú. Hnanice pod 
Troskami. Pozemek prochází mezi pozemky žadatele a rozděluje je. Žadatel se o pozemky stará.  
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 30 nebo jeho části v k.ú. Hnanice pod Troskami za 

podmínky, že bude zachován vjezd k čp. 6 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 

Obec obdržela žádost na odkup pozemku p.č. 1577/5 nebo jeho části o výměře  v k.ú. Hrubá Skála. Odůvodnění pro 
odkup je přístup k soukromým pozemkům žadatele. 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1577/5 nebo jeho části v k.ú. Hrubá Skála 
 
Pro:  0      Proti:   8       Zdržel se:   0 
 
5. Žádost o poskytnutí daru pro Spokojený domov, o.p.s. 
 
Obdrželi jsme žádost od organizace Spokojený domov o.p.s. na poskytnutí daru. Organizace zajišťuje sociální služby. 
Dojíždí do obce Hrubá Skála a v loňském roce poskytovala sociální služby 5 seniorům. Celkem při této činnosti provedla 
453 návštěv, při kterých bylo najeto 6092 km, celkový čas péče 230 hodin a celkové náklady za rok 2022 byly 553. 651,- 
Kč.  Navrhuji poskytnout částku 20.000,-Kč  
Návrh:  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru pro Spokojený domov, o.p.s ve výši 20.000,-Kč 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
6. Úprava nočního klidu na Hruboskalské slavnosti 2023 
 
V souvislosti s přípravou Hruboskalských slavností v termínu 9.9.2023  je třeba upravit noční klid. Pro tuto akci navrhuji 

vymezit noční klid od 2:00 do 6:00 hod. 

Návrh: Zastupitelstvo schvaluje úpravu nočního klidu v termínu 9.- 10.9.2023 pro akci hruboskalské slavnosti a 

vymezuje noční klid od 2:00 do 6:00 hod. pro tuto akci. 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

7. Rozpočtové opatření č. 1  
 

Rozpočtové opatření reaguje na příjem dotace na VPP, navýšení nájmu obecního bytu a převody mezi paragrafy  

a položkami. 

Návrh: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.1 

 
Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

 



3 
 

 
8. Úprava nočního klidu na Hruboskalský pohár 2023 
 

V termínu 24. 6. 2023 se bude konat Hruboskalský pohár. Je třeba upravit noční klid z 24. - 25. 6. 2023.  

Pro tuto akci navrhuji vymezit noční klid od 2:00 do 6:00 hod. 

Návrh: Zastupitelstvo schvaluje úpravu nočního klidu v termínu z 24. - 25. 6. 2023 pro akci hruboskalský pohár a 

vymezuje noční klid od 2:00 do 6:00 pro tuto akci. 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

9. Informace 

- zápis z veřejného zasedání Mikroregionu ze dne 20.4.2023 je k nahlédnutí v kanceláři OÚ.  

Výroční zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci v roce 2022 v obci Hrubá Skála - celkem na území obce bylo spácháno 

9 trestných činů o 5 více než v roce 2021. V jediném případě byl ustanoven pachatel. Je evidováno 65 přestupků z toho 

je jich 54 na úseku BESIP, ostatní přestupky jsou proti majetku, občanskému soužití a přestupky na úseku ochrany 

zvířat. V porovnání s rokem 2021 je počet přestupkových deliktů nižší. 

Dále je evidováno 8 ostatních událostí, jedná se události související s nálezy věcí, dále s omezením osobní svobody, 

či škodní události. 

MěÚ TU, SÚ – vydává kolaudační souhlas se stavbou přístavba a stavební úpravy objektu ZŠ a MŠ Hrubá Skála, 

Doubravice čp.61  

KÚ Libereckého kraje – oznámení o zahájení řízení o prodloužení platnosti povolení výjimky pro realizaci záměru 

“Obnova lučních biotopů v Libereckém kraji se zaměřením na podporu biodiverzity vybraných druhů rostlin z 

červených seznamů ČR 2021-2023“ 

 

10. Diskuze 

Místostarosta – od 9. do 11. června proběhne sběr elektro odpadu místo sběru pod obchodem bude označeno 

 

ZO Hrubá Skála schválilo: 

17/2023 - příspěvky žadatelům o příspěvek z rozpočtu obce dle přílohy  
18/2023 - přijetí sponzorského daru pro příspěvkovou organizaci ve výši 10.000,- Kč od spol. Sovert, s.r.o. 
19/2023 - záměr prodeje pozemku p.č. 30 nebo jeho části v k.ú. Hnanice pod Troskami za podmínky, že bude zachován 
vjezd k čp. 6 Hnanice 
20/2023 - schvaluje poskytnutí daru pro Spokojený domov, o.p.s ve výši 20.000,-Kč 

21/2023 - úpravu nočního klidu v termínu z 9.9 na 10.9.2023 pro akci Hruboskalské slavnosti a vymezuje noční klid od 

2:00 do 6:00 hod. pro tuto akci  

22/2023 - rozpočtové opatření č.1  

23/2023 - úpravu nočního klidu v termínu z 24.6 na 25.6.2023 pro akci hruboskalský pohár a vymezuje noční klid od 

2:00 do 6:00 hod. pro tuto akci  

 

ZO Hrubá Skála neschválilo: 

24/2023 - záměr prodeje pozemku p.č. 1577/5 nebo jeho části v k.ú. Hrubá Skála 
 

Jednání ZO bylo ukončeno v 18 : 20 hod. 

 

-----------------------------------                       -----------------------------------                           ------------------------------------- 

Starosta p. Michal Najman                         Ověřovatel p. P. Stuchlík                             Ověřovatel pí. R.Cvrčková                     

 

Dne………………………………..                Dne………………………………           Dne…………………………….. 


